# Explanatio sancti Thome

q̄ nubere. rōe maioris scitatis. et est rō sua tal. Cōtinens studet scitati et viuitati et amori dei. nuptia x̄o mūdo. ergo illa p̄ferēda est isti. P̄tio ergo tāgit studii innupte q̄ cogitat totaſt placere deo. Sc̄do studii nuptie q̄ cogitat p̄tum placere mūdo ibi. Que aut̄ nuptia est. In p̄ta ipsi:cat tria. s. p̄tinentū statū cogitatū. et fructū. Statū hones:stū q̄ innupta et x̄go: cogitatuz rectū. qui cogitat que dñi sunt. multipicatū fructū. q̄ v̄ sit sancta re. Dicit ergo Et similiſt multer innupta id est vidua et x̄go cogitat. id est maiorē habet facultatē cogitatī q̄ dñi sunt id est spi:ritualia et eterna. Cogitat inq̄ vt sit sancta magis q̄ nup:te. Multe em̄ nuptie sunt sancte. Aug. ap̄tores nō nuptia:rum et in corpe et in spū sacrificatiōne intelligi voluit. nō tñ nuptias oīno sacrificatiōne p̄auit. Sācra inq̄ corpore id est corporalib⁹ actionib⁹. et spū id est spūalib⁹ actionib⁹. Et sancta c̄tra virtus carnalia et spū cōtra spū:alia. Deinde cū dicit. Que aut̄ nuptia est. Hic tangit sollicitudinez nuptar̄. vbi implicat tria. q̄ rō augium. Sc̄do sollicitudine ibi. Cogitat q̄ re. Tertio cōlūgij stu:diū ibi. Quomō placeat re. Dicit ergo. q̄ aut̄ nuptia est cogitat q̄ mundi sunt sez de cura filior̄ de regimie dom⁹ et huiusmōi. Un̄ pentes monuerunt farā honorare socrū: diligere maritū gubernare domū re. Thobie. 10. Cog:itat inq̄ quo placeat viro. vnde hoc fine ornātes se nō pec:can: verū tamē magis debet studere ei placere ornatū mor:rum q̄ vestimentoz. l. thy. 3. Mulieres in habitu ornatū ornātes se nō in tortis crinib⁹ auro re. Deinde cū dicit Porro hoc ad vtilitatem re. Hic allegat tertia rōm. sez ma:lorem vtilitatem. Et est rō talis. Illud qđ est vtili⁹ magis expedit. sed p̄tinere est vtili⁹ q̄ nubere. ergo magis expe:dit eligere continentia q̄ nuptias. Primo ergo ondit q̄ vile est p̄tinere. Sc̄do q̄ honestū est ibi. S̄z id qđ est ho:nestum re. Tertio q̄ facile ibi. Et qđ facultatē re. Dicit ergo porro re. q. d. Nulo nō nubere. porro hoc ad vtilitatem viram maiorem sez dico. vt expediti⁹ deo fuiatis quia sic mortificat caro q̄ est intimica spūs. Aug. sicut inimicus occisus nō facit tibi iniuriā. sic caro mortificata nō turbat animā. Dico inq̄ nō vt laqueū fornicationis sez incōtine:ebus vobis iniiciā aliquid difficile sup hoc faciendo. immo potius laqueus ponere si p̄suleret nubere qđ de multi:ere dicit. Ecc. 7. Q̄ laqueus venatoz est sed poti⁹ intens:dens inducere om̄is ad id qđ honestū est sez ad sanctitez corporis et anime nō q̄ coīugalis status nō sit honest⁹ q̄ minus honest⁹. Aug. Nō matrimonii turpe esse mōstra:uit sed quod honestius erat generalis honesti nomine cō:mandauit et monens ad illud quod facultatem prebeat as:licui obserandi se in dñi id est ad seruitū dñi et hoc sine impedimento qđ est in p̄iugio. 2. cox. 11. Despondi vos vni viro x̄ginem castā exhibere x̄po. Utere eligendus est status cōtinente vbi maius cōmodum: qđ hoc ad vtilitas:tem: vbi minus pīculum: qđ nō vt laqueum. maior honestas: qđ id quod honestum liberior facultas seruendi deo q̄ facultatem prebet re. Notandum est hic q̄ multiplex sollicitudo est bona. Prima p̄elationis sicut nauta solici:tus est de regimine nauis pater de filiis. Ro. 12. Qui p̄:est in sollicitudine. Sc̄do p̄elationis sicut pedagogus sollicitus est de puer: doctor de discipulis. p̄. thes. 2. Tiduciam habuum⁹ loqui ad vos verbuz dei in multa sol:licitudine. Tertia discretionis sicut amicus verus solici:tus est de cōseruatione amoris ephe. 4. Solliciti seruare vnitatem spiritus in vinculo pacis re. Quartā cōpassio:nis sicut vir misericors sollicit⁹ est d̄ egenis et affictis. 1. thi. 1. Cum venisset romā solcite me quesuit et inuenit Quinta deuotionis sicut seruus sollicitus est ve placēdo domō: religiosus deo. Mich. sexto. Indicabo tibi o ho:mo quid sit bonum. Et post Solcite ambulare cum deo tuo Sexta cīrūpectionis sicut speculator de castro custo: